SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 ноября 2021 года
	№ 957

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 06 июля 2020 года № 526 "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных актов и порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Воскресенского муниципального района"

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 28 сентября 2021 года № 860 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 06 июля 2020 года № 526 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Воскресенского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Воскресенского муниципального района, утверждённом постановлением:

1.1.1.В пункте 1.1, в подпунктах 2.1.1.2.1. и 2.1.1.2.2. пункта 2.1., в пункте 3.8., слова «и инвестиционной деятельности» заменить словами «и иной экономической деятельности».

1.1.2.В приложении 2 к Порядку слова «и инвестиционной деятельности» заменить словами «и иной экономической деятельности».
1.2.В Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Воскресенского муниципального района, утверждённом постановлением:
1.2.1.В пункте 1.1. слова «и инвестиционной деятельности» заменить словами «и иной экономической деятельности».

1.2.2.Подпункт «а» пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«а)экспертиза акта - оценка действующего акта, направленная на сопоставительный анализ оценочных данных о возможном воздействии и данных о фактическом воздействии государственного регулирования».
1.2.3. В пунктах 2.1., 2.4., 3.5 слова «и инвестиционной деятельности» заменить словами «и иной экономической деятельности».

2.Управлению делами администрации района (Э.В.Поздышева) разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления района

  Н.В.Горячев
Визы согласования:

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов

	И.В.Агеева

	Зам. управляющего делами

	С.Н.Махотина

Список рассылки:

1)ОКС и А;

2)КУМИ;

3)Управление делами;

4)Отдел экономики;

5)Управление сельского хозяйства

[image: image1][image: image2.png]